
医療保健学部　作業療法学科の教育モデル

医療保健学部　作業療法学科（卒業要件単位数　133単位以上）

全 学 共 通 科 目 16 単 位 以 上

専 門 基 礎 分 野 44 単 位 以 上

専 門 分 野 73　単　位　以　上

印は選択科目

解剖学
解剖学実習
生理学
生理学実習
運動学
運動学実習
基礎神経科学
臨床心理学

外国語科目
情報処理科目
その他の全学共通科目 

（2単位必修）
（2単位必修）
（12単位以上選択必修）

4
1
4
1
2
1
2
2

運動発達学
認知発達学
医学概論
病理学
内科学
整形外科学
精神医学Ⅰ
精神医学Ⅱ

2
2
2
2
2
2
2
2

臨床神経学
小児科学
画像診断学
公衆衛生学
医療倫理学
保健医療福祉概論
リハビリテーション概論

2
2
2
2
1
1
1

作業療法学概論
作業学
作業学実習Ⅰ
作業学実習Ⅱ
作業療法評価学
身体障害作業療法評価学実習（検査・測定）
精神障害作業療法評価学実習
発達障害作業療法評価学実習
身体障害・老年期作業療法評価学実習（検査・測定）
評価学技術援助実習
身体障害作業療法治療学
身体障害作業療法治療学演習
義肢装具学演習
身体障害作業療法治療学実習（ＰＢＬ）
精神障害作業療法治療学
精神障害作業療法治療学演習

2
2
1
1
1
2
2
2
1
1
2
1
2
1
2
1

精神障害作業療法治療学実習（PBL） 
発達障害作業療法治療学 
発達障害作業療法治療学演習 
発達障害作業療法治療学実習（PBL）
老年期障害作業療法治療学 
老年期障害作業療法治療学実習（PBL） 
日常生活活動学 
日常生活活動学演習 
高次脳機能・認知障害学 
評価実習ＯＳＣＥ 
作業療法学総合演習 
総合実習ＯＳＣＥ 
地域医療保健福祉施設体験 
地域作業療法学 
地域作業療法学実習（高齢者レクリエーション特論） 
地域発達保育施設体験 

1
2
2
1
1
1
2
1
2
1
1
1
2
2
1
1

臨床見学実習　
臨床評価実習Ⅰ
臨床評価実習Ⅱ
臨床総合実習Ⅰ
臨床総合実習Ⅱ
地域連携ボランティア活動Ⅰ
地域連携ボランティア活動Ⅱ
自閉症特論
感覚統合療法・特別支援教育・保育学特論
拡大代替コミュニケーション特論
チーム医療特論（緩和ケア）
認知症支援技術特論
脳血管障害支援技術特論
作業療法学研究法
卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ

1
3
3
7
7
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
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